Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: председатель Комиссии — руководитель Хабаровского УФАС России, члены Комиссии: – заместитель руководителя Хабаровского УФАС России, начальник отдела по борьбе с картелями Хабаровского УФАС России,

рассмотрев дело № 027/01/17-532/2019 по признакам нарушения Комитетом по молодежной политике Правительства Хабаровского края, КГАУ «Дом молодежи», ООО «Экстрим Сервис», ООО «Флагман» пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## РЕШИЛА:

- 1. Признать действия КГАУ «Дом молодежи», Комитета по молодежной политике Правительства Хабаровского края, ООО «Экстрим Сервис», ООО Флагман нарушающими пункт 1 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции путем заключения и участия в антиконкурентном соглашении, которое привело к ограничению конкуренции и созданию преимущественных условий для участника торгов.
- 2. Предписание не выдавать.
- 3. Передать материалы дела № 027/01/17-532/2019 уполномоченному должностному лицу Хабаровского УФАС России для решения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд Хабаровского края в течение трех месяцев со дня его принятия.